
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  69  del  22.5.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

RICHIESTA DI CONCESSIONE GRATUITA DELL’UTILIZZO DELLA 

STRUTTURA PALCO CON RELATIVE SEDIE DI PROPRIETÀ COMUNALE 

E FORNITURA DELL’ENERGIA ELETTRICA  DA PARTE DI VARIE 

ASSOCIAZIONI.  

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventidue del mese di maggio alle ore 15.10 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE A 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69   del 22.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 29102  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il vigente “Regolamento per l’uso pubblico del palco comunale da esterno e di n. 300 sedie”, 

approvato con deliberazione consiliare n. 110 in data 27.07.1999, prevede che: 

- la struttura sia destinata alle attività ricreative, sportive, culturali e di spettacolo, o altre 

iniziative di utilità sociali, promosse e attuate direttamente dall’Amministrazione Comunale 

o da privati, anche in collaborazione con altri enti e associazioni; 

- le richieste di concessione devono essere indirizzate al Sindaco e devono pervenire almeno 1 

mese prima della manifestazione; 

- la concessione dell’utilizzo spetta alla Giunta Comunale, che può discrezionalmente 

concedere l’utilizzo gratuito della struttura nei casi di collaborazione di particolare rilevanza 

o per iniziative di tipo benefico; 

- che per l'anno 2013 la struttura del palco dovrà essere allestita in piazza Garibaldi e resa 

funzionante dal 24.05.2013 all’08.09.2013 con possibilità di proroga oltre tale data in caso di 

utilizzo per l’organizzazione di eventi; 

- all’Amministrazione Comunale sono pervenute da parte di enti e associazioni le seguenti 

richieste di utilizzo gratuito della struttura palco posizionata in piazza Garibaldi e relative sedie, 

nonché la fornitura di energia elettrica:  

 Associazione Italiana Marching Show Bands di Monza in data 04.02.2013 per 

l’organizzazione e realizzazione della manifestazione musicale “Marching Parade 

Competition” in programma il 6 luglio p.v.; 

 Associazione Comunità di Via Gaggio di Lecco in data 11.03.2013 per l’organizzazione e 

realizzazione della manifestazione “H-drà” fiera del consumo equo e solidale, per la 

promozione di stili di vita nuovi e sostenibili in programma il 7, 8 e 9 giugno p.v.; 

 Coni Comitato Regionale Lombardia delegazione di Lecco in data 15.04.2013 per 

l’organizzazione e realizzazione della manifestazione “Giornata Nazionale dello Sport” in 

programma il 2 giugno p.v.; 

 Les Cultures Onlus di Lecco in data 17.04.2013 per l’organizzazione e realizzazione della 

manifestazione “Ventennale Les Cultures Onlus – cineforum” in programma nei giorni 18 e 

25 giugno, 2 e 9 luglio p.v.; 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca, Ufficio scolastico regionale per la 

Lombardia, Ufficio Autonomia di Lecco in data 22.04.2013 per l’organizzazione e 

realizzazione della manifestazione “Studenti in Piazza” in programma il giorno 1 giugno 

p.v.; 

 Associazione Comunità Il Gabbiano Onlus di Pieve Fissiraga (LO) in data 24.04.2013 per 

l’organizzazione e realizzazione dello spettacolo di e con don Gallo “Angelicamente 

anarchico” in programma il giorno 1 luglio p.v.; 

 Mi Sol Studio di Lecco in data 03.05.2013 per l’organizzazione e realizzazione delle 

seguenti manifestazioni: 
  

Agosto 
  

Settembre 
01 Fashion Show - sfilata di moda di Valentina 

Ciresa 
01 Gene Guglielmi Live - Al di qua, al di là del beat 

02 Latin Vacante - concerto 03 Concerto pianistico di Christian Cama 
03 

 
04 

Esibizione dei finalisti del Primo Festival della 
canzone italiana inedita Eva Mango  
Vitamin Day - serata promossa da Vitamine 

05 
 
 

Esibizione di Tai Chi, presentazione libro 
Germana Marini, I Promessi Clown - spettacolo 
promosso dall'Associazione Veronica Sacchi: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69   del 22.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 
 
 

06 
09 
10 

Store di Lecco. Dimostrazioni di Body Building 
Krav, Maga, Zumba, MMA, Pool Dance, Trial Bike, 
premiazioni  
atleti, evento musicale 
Rolling Blues Combo Live 
Badass Live 
African Griot - spettacolo di percussioni  

 
09 

 
 

10 
 

gag, comicità, giocoleria a cura dei volontari 
dell'associazione  
Social network party - discoteca, giochi, ospiti, 
vip, animazione e sorprese con in consolle dai 
migliori club i 2 Monelli (Alex B. & Mirkus DJ), la 
GRA, Luchino  
Concerto di beneficenza a favore 
dell'Associazione Andos  

13 
 

18 

Serata culturale "E penso a te”.  Spettacolo e 
proiezione video  
Volemia Live 

12 Hip Pop per i bambini e ragazzi, Street dance per 
adulti, Esibizione di Hip Pop, Spettacolo di 
Danza Indiana, Videoteque 

20 
22 

Videoteque – videoteca e musica elettronica  
Danza del ventre - esibizione di Kitija Purmale 

13 
 

Serata del gruppo artistico Maladat - reading, 
musica e arti figurative, Sfilata di moda "Pitti 
Moda” 

24 
 

25 

Creatività contemporanea - musica, moda, 
design,  
concerto fisarmonica e pianoforte  
Contest Live di Band lecchesi  

14 4^ edizione Festa delle Note 2013 Mi Sol Studio 
Studio, Saggi musicali degli allievi, 
Festival concorso 

27 
28 

Concerto pianistico di Andrea Cantù  
Linked – musica elettronica  

  

29 
 

30 

Esibizione di Tai Chi; Sulle ali della fantasia - 
incontro con  scrittore, esibizione di Danza Afro  
Venti giorni a Villa Speranza, commedia brillante 
con Compagnia teatrale S.Genesio di Maggianico 

  

31 Parole sotto le stelle - salotto letterario con 
pianoforte 

  

 

 Informalecco.com di Lecco in data 07.05.2013 per l’organizzazione e realizzazione dello 

spettacolo “Degustiamo Lecco Show” in programma il 26 maggio p.v.; 

 Lecchese Turismo Manifestazioni di Lecco in data 16.05.2013 per l’organizzazione e 

realizzazione delle seguenti manifestazioni: 
 

02.6 Concerto per la Festa della 
Repubblica 

23.6 Auto e moto in piazza 

06.6 Sfilata di moda Telethon 27.6 Musica in piazza con ATI Band 
13.6 Orchestra Radio Zeta 04.7 Commedia "Il ventaglio di Lady Windermere"   

15-16.6 Villaggio dei bambini 11.7 Spettacolo di danza - Centro danza e movimento 
20.6 Zero Alcol con Radio 102,5 12.7 Commedia teatrale "Il padre della sposa"                                     
21.6 Concerto d’estate – Scuola Don 

Ticozzi 
13.7 Concerto d'Estate - Corpo Musicale G.Verdi e coro 

22.6 Auto e moto in piazza e  Musica 
revival 

15.9 I Promessi Sposi – spettacolo teatrale 

 

Ritenuto di accogliere, vista l’importanza delle iniziative proposte,  le domande di Informalecco.com e di 

Lecchese Turismo Manifestazioni anche se pervenute oltre i termini temporali previsti dal regolamento; 

 

Preso atto delle direttive espresse dal Sindaco e dall’Assessore riportate in calce alle  sopraccitate richieste; 

 

Considerato che le manifestazioni rispondono alle finalità previste dall’art. 1 del suddetto regolamento per 

l’utilizzo del palco, consentono di offrire alla cittadinanza numerose e differenti opportunità di incontro e di 

svago e sono ad ingresso libero; 

 
Visto il vigente Statuto comunale; 

 
Visto, l’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 “Pareri dei responsabili dei servizi” del D.lgs. 

267/2000; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69   del 22.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di accogliere le richieste degli enti e delle associazioni sotto indicati e di concedere, per le 

motivazioni di cui in premessa, l’utilizzo gratuito della struttura palco di piazza Garibaldi, 

relative sedie e fornitura di energia elettrica come segue:  

 

 
Associazione o ente Benefici concessi Data utilizzo 

Ass.ne Italiana Marching Show Bands Palco, sedie, energia elettrica 06.07.2013 

Associazione Comunità di Via Gaggio Palco, sedie, energia elettrica 7,8 e 9.06.2013 

Coni Comitato Regionale Lombardia Palco, sedie, energia elettrica 02.06.2013 

Les Cultures Onlus Palco, sedie, energia elettrica 18,25.06 e 2,9.07 

Ufficio scolastico regionale per la 
Lombardia - Lecco 

Palco, sedie, energia elettrica 01.06.2013 

Associazione Comunità Il Gabbiano 
Onlus 

Palco, sedie, energia elettrica 01.07.2013 

Mi Sol Studio  Palco, sedie, energia elettrica Vedi calendario in 
premessa 

Informalecco.com Palco, sedie, energia elettrica 26.05.2013 

Lecchese Turismo Manifestazioni Palco, sedie, energia elettrica Vedi calendario in 
premessa 

 

2) di autorizzare le eventuali variazioni al programma che si rendessero necessarie per cause di 

forza maggiore, nell’ambito delle predette linee programmatiche. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 69   del 22.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to VIRGINIO BRIVIO                                       f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 28.5.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  12.6.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 28.5.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   28.5.2013                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


